Indicação  Nº          /2017.
Solicita manutenção programada nas vias do bairro Parque Valinhos.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de munícipes do Parque Valinhos as ruas não tem pavimentação asfáltica;

Considerando que as ruas estão bastante danificadas principalmente as vias de trajeto do transporte público e de acesso ao Bairro;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Criar sistema de manutenção programada e preventiva nas Alamedas dos Abacateiros, Alameda dos Cajueiros, Alameda das Macieiras, Alameda das Goiabeiras, Alameda dos Marmeleiros, Alameda dos Mamoeiros e Alameda das Laranjeiras.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes que entendem que programando a manutenção irá proporcionar mais segurança aos moradores do bairro.
Valinhos, aos 29 de Maio de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB